
Smlouva o poskytování právních služeb  

ve smyslu zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii 

kterou uzavřeli 

1) Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T.G. Masaryka 1260, 

příspěvková organizace 
IČ: 73184535 

se sídlem Nám. T. G. Masaryka 1260, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

zastoupená Mgr. Šárkou Řezníčkovou, ředitelkou školy 

 

na straně jedné jako "klient"  

a 

2) Mgr. Vadim Rybář, advokát 
IČ: 71466908 

se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Tyršova 1714/27, PSČ 702 00 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod evidenčním číslem 11 593 

na straně druhé jako „advokát" 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Klient je školskou právnickou osobou - základní školou, příspěvkovou organizací, a má zájem o poskytnutí 

právních služeb advokátem na základě této smlouvy.   

2. Advokát je subjektem poskytujícím na základě příslušných oprávnění právní služby a má zájem za podmínek 

stanovených v této smlouvě poskytovat tyto služby klientovi. 

3. Za účelem vymezení podrobných podmínek právní služby se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zastupování klienta 

advokátem ve sporu o neplatnosti odvolání z funkce ředitele školy a o neplatnosti výpovědi z pracovního poměru, 

jenž je veden u Okresního soudu ve Frýdku – Místku pod sp.zn. 8C 236/2022, kde na straně žalobce vystupuje pan 

PaeDr. Jaromír Horký a na straně žalovaných Město Frýdlant nad Ostravicí a Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, 

náměstí T. G.  Masaryka 1260, příspěvková organizace. 

 

III. 

Výše odměny, hotové výdaje a náhrada za promeškaný čas 

1.  Odměnu advokáta smluvní strany sjednaly ve výši 1.200,- Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě korun českých) + DPH za 

každou i započatou hodinu právní služby. Předpokládaná souhrnná výše odměny advokáta je závislá na budoucím 

dosud neznámém potřebném rozsahu činností advokáta a délce trvání řízení uvedeného v článku II. této Smlouvy, 

kdy předpokládaná souhrnná výše odměny advokáta by neměla přesahovat částku 100.000 Kč + DPH21%.     

2.  Do rozsahu právní služby se započítává čas, který advokát či jiné odborně způsobilé osoby, jejichž prostřednictvím 

advokát právní služby v konkrétním případě zajistí (tj. zaměstnaní advokáti, advokátní koncipienti, popřípadě jiní 

advokáti či advokátní koncipienti), skutečně vynaloží na právní činnosti mající povahu úkonu právní služby dle 

vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, a to včetně porad s klientem. Do rozsahu právní služby se započítává i 

studium podkladů potřebných pro řádné poskytnutí právní služby. 

3.  Nad rámec sjednané odměny náleží advokátovi náhrada účelně vynaložených hotových výdajů (např. soudní 

poplatek za žalobu) a náhrada za promeškaný čas; v podrobnostech tyto náhrady upravuje vyhl. č. 177/1996 S., 

advokátní tarif. 

4.  Veškeré právní služby poskytnuté klientovi bude advokát klientovi účtovat průběžně po dohodě s klientem. Na 

vyúčtovanou částku vystaví advokát klientovi daňový doklad, který vhodnou formou doručí klientovi. Klient se 

zavazuje uhradit daňový doklad do 20 dnů od jeho doručení. 

5.  V případě úspěchu ve sporu budou přisouzené a protistranou uhrazené náklady řízení do výše částky, kterou 

uhradila advokátovi Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T.G. Masaryka 1260, příspěvková organizace, 

poukázány advokátem Základní škole Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T.G. Masaryka 1260, příspěvkové 

organizaci. V případě, že by přisouzené a protistranou uhrazené náklady řízení přesahovaly částku, kterou je 

povinna dle této smlouvy uhradit advokátovi Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T.G. Masaryka 1260, 



příspěvková organizace, náleží rozdíl v těchto částkách advokátovi. 

 

 

IV. 

Podmínky poskytnutí právní služby 

1. Advokát je při své činnosti vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich mezích pokyny klienta; je povinen 

chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a využívat důsledně všechny zákonné prostředky a uplatňovat 

vše, co v mezích zákona, svého přesvědčení a příkazů klienta pokládá za prospěšné. Není vázán pokyny klienta, 

pokud jde o obsah právního nebo jiného odborného názoru nebo jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovskými 

předpisy. V těchto případech, jakož i v jiných případech vyplývajících ze zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, či ze 

stavovských předpisů, je advokát oprávněn poskytnutí právních služeb se zdůvodněním odmítnout nebo 

od smlouvy odstoupit. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při poskytování právní nebo 

jiné odborné pomoci nebo v souvislosti s ní, pokud jej klient této povinnosti nezprostí. 

3. Klient se zavazuje dohodnutým či potřebným způsobem spolupůsobit, poskytovat potřebnou součinnost a odpovídá 

za včasné předložení a faktickou i formální bezvadnost poskytnutých dokladů, údajů a informací, jejich 

kompletnost a odbornost. 

 

V. 

Trvání smlouvy a její ukončení 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou počíná dnem podpisu této smlouvy a trvá do doby pravomocného skončení 

řízení uvedeného v článku II. této smlouvy či do dokončení všech potřebných činností spojených se zajištěním 

splnění Předmětu smlouvy.  

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smluvní vztah založený touto smlouvou vypovědět či jinak ukončit v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona o advokacii.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebylo v této smlouvě uvedeno jinak, platí v ostatním zejména zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

a související právní předpisy, vše v platném znění. 

2. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze dohodou stran formou písemného dodatku. 

3. Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom z nich. 

 

 

V Frýdlantu nad Ostravicí dne     V Ostravě dne  

 

........................................................................................  ........................................................................... 

za Základní školu Frýdlant nad Ostravicí,                                      Mgr. Vadim Rybář, advokát 

náměstí T.G. Masaryka 1260, příspěvkovou organizaci,      

Mgr. Šárka Řezníčková, ředitelka  


